PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 191/2021 – CM
     Garça, 05 de abril de 2021.

Requerimento nº 260/2021
Vereador:  Antonio Franco dos Santos “Bacana”
Assunto: Postura de fiscais em loja do comércio.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Secretário
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano informou que, o
compromisso da gestão é pautado no trabalho e respeito com todos os
cidadãos, atuando de forma transparente com preocupação no aprimoramento
dos serviços prestados.

O trabalho da fiscalização em relação aos estabelecimentos
vem sendo realizado de forma a priorizar a orientação quanto ao cumprimento
dos Decretos que tratam da fase vermelha, a qual nos encontramos,
entendendo a dificuldade de todos os proprietários, evitando a aplicação de
multas por meio de diálogos e notificações.

No caso em questão, trata-se de loja comercial onde a
mesma não foi autuada como afirmado no Requerimento, mas sim, notificada.
Os fiscais estavam no local e fizeram um aceno à câmera de monitoramento no
intuito de avisar que estavam ali aguardando para orientar a proprietária, tendo
em vista o descumprimento ao Decreto.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2021-04-07T11:40:05-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823